
 หนา   ๑๙๗ 
เลม   ๑๓๔   ตอนที่   ๓๓   ง ราชกิจจานุเบกษา ๔   พฤษภาคม   ๒๕๖๐ 
 

 

คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๒๗๗/๒๕๖๐ 

เรื่อง   กําหนดสถานท่ีรบัแบบแสดงรายการ   

และรบัชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

เพ่ืออํานวยความสะดวกแกผูเสียภาษีอากรและใหการบริหารการจัดเก็บภาษีอากร  ตามประมวล

รัษฎากรมีประสิทธิภาพ  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  แหงประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากร  

จึงมีคําส่ัง  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหสถานท่ีดังตอไปนี้  เปนสถานที่รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร 

ตามประมวลรษัฎากร  ไดอีกแหงหนึ่ง  นอกจากสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขา  สําหรับผูมีหนาที่เสียภาษีเงินได

บุคคลธรรมดา  ไมวาจะมีภูมิลําเนาอยูในอําเภอหรือเขตทองที่ใด 

  (๑)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาพระนคร  ๑  

ที่ตั้งอยู  ณ  กองทัพบก  เลขที่  ๑๑๓  ถนนราชดาํเนินนอก  แขวงบางขุนพรหม  เขตพระนคร  กรุงเทพมหานคร   

  (๒)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาพระนคร  ๒  

ที่ตั้งอยู  ณ  กระทรวงมหาดไทย  ถนนอัษฎางค  แขวงวัดราชบพิธ  เขตพระนคร  กรุงเทพมหานคร 

  (๓)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาพระนคร  ๒  

ที่ตั้งอยู  ณ  ศาลาวาการกรุงเทพมหานคร  เลขที่  ๑๗๓  ถนนดินสอ  แขวงเสาชิงชา  เขตพระนคร  กรุงเทพมหานคร   

ขอ ๒ ใหสรรพากรพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร  ๑  ออกคําส่ังเปนหนังสือแตงตั้งขาราชการพลเรือน

สามัญในสังกัดเปน  “เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  เพ่ือรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 

ขอ ๓ การเสียภาษีอากรตามคําส่ังนี้  ใหถือวาเปนการสมบูรณเมื่อไดรับใบเสร็จรับเงินซึ่ง  

“เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  ตามขอ  ๒  ไดลงลายมือชื่อรับเงินแลว 

ขอ ๔ คําส่ังนี้ใหใชบังคับสําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา

ตามประมวลรัษฎากร  ดังตอไปนี้ 

  (๑)  หนวยบรกิารรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๑)  ตั้งแตวันที่  ๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐   

ถึงวันที่  ๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐   



 หนา   ๑๙๘ 
เลม   ๑๓๔   ตอนที่   ๓๓   ง ราชกิจจานุเบกษา ๔   พฤษภาคม   ๒๕๖๐ 
 

 

  (๒)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๒)  ตั้งแตวันที่  ๒๐  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐   

ถึงวันที่  ๒๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

  (๓)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๓)  ตั้งแตวันที่  ๒๓  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  

ถึงวันที่  ๒๔  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐   

 

ส่ัง  ณ  วันที ่ ๒๐  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐   

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


